
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 42 (98) суббота 13 декабря 2014 г.

Окончание на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2014 г. Черкесск № 361

О мерах социальной поддержки и стимулирования работников организаций социального обслуживания Карачаево-Черкесской Республики

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить работникам организаций социального обслуживания Карачаево-Черкесской Республики меру социальной поддержки и стимулирования в виде получения дополнительного профессионального образования по программе повышения квалификации 

за счет работодателя.
2. Установить социальным работникам организаций социального обслуживания Карачаево-Черкесской Республики при исполнении служебных обязанностей следующие меры социальной поддержки и стимулирования:
обеспечение специальной одеждой, обувью и инвентарем по нормам, устанавливаемым уполномоченным органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики в сфере социального обслуживания; 
периодический и внеочередной медицинский осмотр по направлению и за счет работодателя в государственных организациях здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики.
3. Установить, что работники организаций социального обслуживания Карачаево-Черкесской Республики имеют право на:
внеочередное обслуживание республиканскими лечебными организациями и организациями, оказывающими юридическую помощь;
получение служебного удостоверения.
4. Меры социальной поддержки и стимулирования работников организаций социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Карачаево-Черкесской Республики, предусмотренные настоящим постановлением, являются расходными обязательства-

ми Карачаево-Черкесской Республики. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2014 г. Черкесск № 370

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения нормативной правовой базы Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Признать утратившими силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики:
от 03.04.2007 № 118 «Об установлении доплат работникам бюджетных образовательных учреждений повышения квалификации и переподготовки руководителей и специалистов республиканского подчинения, имеющих ученые степени доктора наук и кандидата наук»;
от 12.07.2007 № 259 «Об установлении доплат работникам республиканского государственного учреждения «Карачаево-Черкесский ордена «Знак Почета» институт гуманитарных исследований при Правительстве Карачаево-Черкесской Республики», имеющим 

ученые степени доктора наук и кандидата наук».
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2014 г. Черкесск № 369

Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на проведение мероприятий по подключению 
общедоступных библиотек Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 02.12.2013 № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2011 № 1238 «Об утверждении Пра-
вил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 
Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, согласно приложению.

2. Определить Министерство культуры Карачаево-Черкесской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики (далее – Уполномоченный орган):
по направлению иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Карачаево-Черкесской Республики;
по представлению в Министерство культуры Российской Федерации ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчета о произведенных расходах на указанные цели;
по представлению в Министерство культуры Российской Федерации не позднее 20.01.2015 годового отчета об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.
3. Министерству финансов Карачаево-Черкесской Республики иные межбюджетные трансферты перечислять на лицевой счет Уполномоченного органа.
4.Уполномоченный орган перечисляет иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного 

дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на основании соответствующего соглашения с Министерством культуры Российской Федерации.
5. Уполномоченному органу обеспечить контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов.
6. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.09.2013 № 293 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2013 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Чер-

кесской Республики на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитию системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки» 
признать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы культуры.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение к постановлению
Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики от 03.12.2014 № 369

ПОРЯдОК
предоставления и расходования в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 

Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 
Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 02.12.2013 
№ 349 -ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2011 № 1238 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки» и определяет порядок предоставления и расходования в 2014 году иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются муниципальные образования Карачаево-Черкесской Республики (далее – муниципальные образования).
3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджеты муниципальных образований на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Карачаево-Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
4. Иные межбюджетные трансферты, полученные из федерального бюджета, перечисляются Министерством финансов Карачаево-Черкесской Республики на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в Управлении Федерального казначейства по Карача-

ево-Черкесской Республике для обслуживания исполнения республиканского бюджета.
5. Уполномоченный орган доводит до органов местного самоуправления муниципальных образований уведомления по расчетам между бюджетами и лимиты бюджетных обязательств не позднее 7 дней после получения бюджетных ассигнований.
6. Уполномоченный орган перечисляет иные межбюджетные трансферты на лицевые счета органов местного самоуправления муниципальных образований, открытые в территориальных органах Управления Федерального казначейства по Карачаево-Черкесской 

Республике на основании соглашения, заключаемого Уполномоченным органом с органом местного самоуправления муниципального образования не позднее 14 календарных дней после зачисления бюджетных ассигнований на счет Уполномоченного органа. Иные 
межбюджетные трансферты отражаются в доходной части местных бюджетов. 

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Уполномоченный орган отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов.
В случае несвоевременного представления органами местного самоуправления муниципальных образований отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов Уполномоченный орган вправе приостановить предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету данного муниципального образования.
8. Уполномоченный орган ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов в порядке и по 

форме, утвержденной Министерством культуры Российской Федерации.
9. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Органы местного самоуправления муниципальных образований несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, 

недостоверность представляемых в соответствии с настоящим Порядком документов.
10. Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляет Уполномоченный орган.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2014 г. Черкесск № 368

Об утверждении Порядка выплаты поставщику или поставщикам социальных услуг компенсации, если гражданин получает социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой, у поставщика или поставщиков социальных услуг, 
включенных в реестр поставщиков социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, но не участвующих в выполнении государственного задания (заказа)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Правительство Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выплаты поставщику или поставщикам социальных услуг компенсации, если гражданин получает социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой, у поставщика или поставщиков социальных услуг, включенных в реестр 

поставщиков социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, но не участвующих в выполнении государственного задания (заказа), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики от 02.12.2014 № 368

ПОРЯдОК
выплаты поставщику или поставщикам социальных услуг компенсации, если гражданин получает социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой, у поставщика или поставщиков социальных услуг, включенных в реестр 

поставщиков социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, но не участвующих в выполнении государственного задания (заказа)

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм компенсирования затрат на предоставление социальных услуг, оказываемых поставщиком или поставщиками социальных услуг, если гражданин получает социальные услуги, предусмотренные индивидуальной 
программой, у поставщика или поставщиков социальных услуг, включенных в реестр поставщиков социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, но не участвующих в выполнении государственного задания (заказа) (далее – поставщики социальных услуг), за 
счет средств республиканского бюджета в целях компенсации понесенных поставщиком социальных услуг затрат. 

2. Финансирование расходов по предоставлению компенсации производится в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики и кассовым планом республиканского бюджета Карачаево-Черкесской 
Республики в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики (далее - Министерство).

3. Размер компенсации поставщику социальных услуг устанавливается Министерством. Размер компенсации рассчитывается по следующей формуле:
Si = ∑ (Pj – Oj), где
Si – размер компенсации i-ой организации – поставщика социальных услуг;
Pj – стоимость социальных услуг, оказанных в соответствии с договором о предоставлении социальных услуг и индивидуальной программой j-го получателя социальных услуг, имеющего право на получение социальных услуг согласно действующему законода-

тельству бесплатно или за частичную плату, которая определяется исходя из тарифов на социальные услуги, рассчитанных на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, устанавливаемых Министерством;
Oj – фактическая оплата социальных услуг, оказанных в соответствии с договором о предоставлении социальных услуг и индивидуальной программой, j-ым получателем социальных услуг, имеющим право на получение социальных услуг согласно действующему 

законодательству бесплатно или за частичную плату.
Размер компенсации не может превышать аналогичных расходов, понесенных республиканским государственным учреждением социального обслуживания. 
4. Поставщики социальных услуг обязаны предоставлять социальные услуги гражданам в соответствии с составленной индивидуальной программой предоставления социальных услуг (далее - индивидуальная про-грамма), условиями договора о предоставлении 

социальных услуг, заключенного поставщиками социальных услуг с получателями социальных услуг или их законными представителями (далее - получатели социальных услуг), и порядком предоставления социальной услуги, утверждаемым Правительством Карача-
ево-Черкесской Республики.

5. Поставщик социальных услуг, претендующий на возмещение затрат на социальные услуги, оказанные гражданам в соответствии с их индивидуальной программой, не позднее 30 рабочих дней с даты оказания социальных услуг, обращается в Министерство с 
заявкой на получение компенсации затрат на оказанные социальные услуги (далее - заявка) в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку. 

6. К заявке прилагаются следующие документы:
копия заявления гражданина о предоставлении социальных услуг по форме, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2014 № 159н;
копия договора о предоставлении социальных услуг, заключенного поставщиком социальных услуг с получателем социальных услуг и акт приемки оказанных услуг к договору о предоставлении социальных услуг;
копия индивидуальной программы;
документы, подтверждающие факт оказания услуг;
отчет поставщика услуг об оказании социальных услуг получателям социальных услуг по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее - отчет);
платежные документы, подтверждающие факт оплаты социальных услуг, оказанных в соответствии с договором и индивидуальной программой, получателю социальных услуг, имеющему право на получение социальных услуг согласно действующему законода-

тельству за частичную плату.
Поставщики социальных услуг несут ответственность за достоверность сведений и документов, предоставляемых ими в Министерство для получения компенсации затрат на оказанные получателям социальные услуги.
7. Министерство не позднее 15 рабочих дней с даты поступления документов осуществляет проверку представленных поставщиком социальных услуг документов и выносит решение о предоставлении компенсации поставщику социальных услуг либо об отказе 

в предоставлении компенсации поставщику социальных услуг. В ходе проверки представленных поставщиком социальных услуг документов, в том числе устанавливается соответствие индивидуальной программы фактически оказанным услугам.



2 Суббота 13 декабря 2014 года

Окончание. Начало на 1-й стр.

8. Основаниями для вынесения Министерством решения о несоответствии поставщика социальных услуг и представленных им документов условиям предоставления компенсации и вынесения Министерством решения об отказе в предоставлении компенсации 
являются:

несоблюдение целей, условий и требований настоящего Порядка;
несоответствие индивидуальной программы фактически оказанным услугам;
в случае выявления неточностей, в том числе ошибок в расчетах. 
9. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, направляет поставщику социальных услуг письменное уведомление о принятом в отношении него решении. 
В случае принятия решения об отказе в предоставлении компенсации поставщику социальных услуг в уведомлении указываются причины отказа. Поставщик социальных услуг вправе повторно обратиться в Министерство в случае вынесения решения об отказе 

в предоставлении компенсации после устранения причин, послуживших основанием для вынесения данного решения. 
10. Предоставление компенсации осуществляется на основании договора, заключенного Министерством с поставщиком социальных услуг, по форме, утвержденной приказом Министерства и размещенной на официальном сайте Министерства в сети «Интернет». 

Выплата компенсации осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году. В случае 
если объем средств, предусмотренный на выплату компенсации, меньше объема средств, необходимого для удовлетворения всех заявлений поставщиков социальных услуг одновременно, то распределение средств республиканского бюджета между поставщиками 
социальных услуг осуществляется в порядке очередности по регистрационному номеру заявления.

В случае принятия решения о предоставлении компенсации к уведомлению прикладывается договор о предоставлении компенсации, подписанный Министром труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики, в двух экземплярах. Поставщик 
социальных услуг возвращает один экземпляр подписанного договора в Министерство. Обязательным условием для предоставления поставщику социальных услуг компенсации, включаемым в договоры о предоставлении компенсации, является согласие постав-
щика социальных услуг на осуществление Министерством, Министерством финансов Карачаево-Черкесской Республики и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения поставщиком социальных услуг условий, целей и порядка 
предоставления компенсации. 

11. Компенсация за последний месяц года выплачивается поставщикам услуг в следующем финансовом году. 
12. Перечисление компенсации поставщику социальных услуг осуществляется в порядке и сроки, установленные договором о предоставлении компенсации.
13. Средства компенсации являются целевыми и не могут быть использованы по иному назначению. Ответственность за целевое использование компенсации возлагается на поставщика социальных услуг. 
14. Министерство осуществляет контроль соблюдения условий договора о предоставлении компенсации. 
15. Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики осуществляет контроль соблюдения целевого использования компенсации. 
16. В случае установления факта нецелевого использования бюджетных средств, полученных поставщиком социальных услуг в виде компенсации, средства, израсходованные не по целевому назначению, подлежат возврату им в добровольном порядке в течение 

10 календарных дней со дня выявления нарушений условий либо, в случае отказа, в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
17. Договоры, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, не предусматривают возврата поставщиками социальных услуг остатков денежных средств компенсации, не использованных в отчетном финансовом году, поскольку указанные денежные средства пре-

доставляются на компенсацию понесенных затрат.

	 Приложение	 1	 к	 Порядку

Форма

На бланке организации     В уполномоченный орган

ЗАЯВКА
о выплате компенсации поставщику социальных услуг, который включен в реестр 

поставщиков социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, но не участвует в 
выполнении государственного задания (заказа)

______________________________________________________________
(указывается полное наименование организации в соответствии с уставом)

Прошу выплатить компенсацию в соответствии с Порядком выплаты компенсации 
поставщику (поставщикам) социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, но не участвуют в выполнении 
государственного задания (заказа), утвержденного постановлением Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от ____________ № ______ .

Сообщаю, что _____________________________________________________ 
 (наименование организации – поставщика социальных услуг) 
включено в реестр поставщиков социальных услуг Карачаево-Черкесской Республики, 

но не участвует в 20__ году в выполнении государственного задания (заказа) за счет 
средств республиканского бюджета.

Реквизиты организации: 

Место нахождения:
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП
р/сч:
БИК: 

Наименование банка:
ОКВЭД

Руководитель или иное уполномоченное
лицо организации  ________________ _______________ ____________________
    (должность)   (подпись)   (ФИО)
М.П.

№ рег. ______ дата ________________
___________________________ ________________ ________________________
(должность специалиста (подпись) (расшифровка подписи) 
Министерства труда и 
социального развития КЧР, 
принявшего заявку)

 Приложение	 2	 к	 Порядку

Форма

ОТЧЕТ 
 _______________________________________________________

 (наименование организации – поставщика социальных услуг)
об оказании социальных услуг в ____________________ форме социального обслуживания получателям социальных услуг, имеющим право на получение социальных 

услуг согласно действующему законодательству бесплатно или за частичную плату, за _____________ 20__ год

№ п/п Ф.И.О. получателя соци- Адрес (место жительства),  Дата оформления и номер Дата заключения и номер Стоимость предоставленных Фактически оплачено по- Потребность в компенсации
 альных услуг контактный телефон получа- индивидуальной программы договора о предоставлении социальных услуг в соответствии лучателем социальных услуг Организации – поставщика
  теля социальных услуг  социальных услуг с договором и исходя из   социальных услуг (гр.6-гр.7)
     утвержденных тарифов социальных 
     услуг на основании подушевых 
     нормативов финансирования 
     социальных услуг 

…       
…       
 Итого х х х   

Руководитель _________  ____________________
   (подпись)  (расшифровка подписи)

Главный 
бухгалтер _________   ______________________
   (подпись)  (расшифровка подписи)

М.П.

«__»__________ 20__ года

Исполнитель ___________________ 
телефон _____________
Отметка Министерства труда и социального развития КЧР о приеме Отчета к рас-

смотрению:
______________  __________  ___________________
 (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)

«___» __________ 20__ года

Отчет проверен, замечаний и предложений нет/ отчет возвращен на доработку и 
устранение ошибок (ненужное зачеркнуть)

___________  _____________  ____________________
(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)
«____» __________ 20__ года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	 4	 декабря	 2014	 г.	 №	 118	 г.	 Черкесск	
 

Об утверждении производственной программы в сфере водоснабжения ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года производственную программу ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» в сфере водоснабжения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение	 к	 постановлению	
Главного	 управления	 КЧР	 по	 тарифам	 и	 ценам	

от	 4.12.2014г.	 №118

Производственная программа ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» в сфере водоснабжения на 2015 год 

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» 369341, КЧР, Ногайский район, п.Эркен-Шахар, ул.Академика Агайгельдиева, д.8
Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84
Период реализации производственной программы  с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.

 1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

№ пп Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя

1. Объем реализации товаров и услуг  тыс.куб.м 428,7
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс. руб 2747,52

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 
числе снижению потерь воды при транспортировке.

№ п/п  Наименование мероприятия График реализации мероприятия   Финансовые потребности на реализацию мероприятия, всего, тыс. руб.
  I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1. Мероприятия по текущему ремонту объектов централизованной системы водоснабжения в течение года    64,8
2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются 

3.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей на 2015 год
Показатели качества питьевой воды

1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества питьевой воды,% -
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. -
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. 72
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды % 0,04
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, не соответствующих установленным 
требованиям, ед. 3
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. 72
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км -
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, ед. -
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 7,5
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % -
4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке, тыс. куб.м -
4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 428,7
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подъема питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м  0,09
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч 38,58
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется водоподготовка, тыс. куб.м 428,7
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м 0,22
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч 94,3
6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м 428,7

5. Расчет эффективности производственной программы.
 Так как показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения утверждены 4 апреля 2014 года приказом Минстроя России № 162/пр, плановые значения показателей надежности, качества и энер-

гетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения на 2013 год не утверждались, в связи с чем расчет эффективности данной производственной программы не произведен. 
6.Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2013 год.
 Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2013 год ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» не предоставлен.



3 Суббота 13 декабря 2014 года

Окончание на 4-й стр.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 2014 г. №119 г. Черкесск 

 
Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ОАО «Водоканал» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 21,18 руб. за 1 куб. м (без учета НДС).
2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 24,99 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).
3. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 22,45 руб. за 1 куб. м (без учета НДС).
4. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 26,49 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).
5. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 9,26 руб. за 1 куб. м (без учета НДС).
6. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 10,93 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).
7. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 9,83 руб. за 1 куб. м (без учета НДС).
8.Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ОАО «Водоканал» в размере 11,6 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).
9. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 09.12.2013 № 124 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ОАО «Водоканал» на 2014 год».
10. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 121 г. Черкесск 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Аква» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Аква» в размере 12,48 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Аква» в размере 13,10 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
3. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ООО «Аква» в размере 14,40 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
4. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 21.11.2013 № 82 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Аква» на 2014 год».
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2014 г. № 122 г. Черкесск 
 

Об утверждении производственной программы ООО «Аква» в сфере водоснабжения и водоотведения на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года производственную программу ООО «Аква» в сфере водоснабжения согласно приложению 1.
2. Утвердить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года производственную программу ООО «Аква» в сфере водоотведения согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

 
Приложение 1 к постановлению 

Главного управления КЧР по тарифам и ценам 
от 04 декабря 2014г. № 122

Производственная программа ООО «Аква» в сфере водоснабжения на 2015 год

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ООО «Аква»  369380, КЧР, с.Учкекен, ул.Боташева,11
Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам  369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84
Период реализации производственной программы  с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
 
1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

№ пп Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе: тыс.куб.м 709
1.1. - населению тыс.куб.м 634
1.2. -прочим потребителям тыс.куб.м 75
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс. руб. 9068,09

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 
числе снижению потерь воды при транспортировке.

№ п/п  Наименование мероприятия График реализации мероприятия   Финансовые потребности на реализацию мероприятия, всего, тыс. руб.
  I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1. Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения в течение года 347,98
2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются 0

3.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей на 2015 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества питьевой воды,% -
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. -
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. -
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды. % -
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, не соответствующих установленным 
требованиям, ед. -
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. -
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км 0
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, ед. 0
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 67,4
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % 7,6
4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке, тыс. куб.м 59
4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 780
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м  -
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется водоподготовка, тыс. куб.м -
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м -
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м 780

5. Расчет эффективности производственной программы.
Так как показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения утверждены 4 апреля 2014 года приказом Минстроя России № 162/пр, плановые значения показателей надежности, качества и энер-

гетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения на 2013 год не утверждались, в связи с чем расчет эффективности данной производственной программы не произведен. 
6.Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 4 квартал 2013 года.

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед. измерения 4 квартал 2013 года
   План Факт

1. Объем реализации услуг, в том числе по потребителям: тыс.куб.м 177,25 161
1.1  населению тыс.куб.м 158,5 142,3
1.2  прочим потребителям тыс.куб.м 18,75 18,7
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс. руб. 2211,39 2155

 
Приложение 2 к постановлению 

Главного управления КЧР по тарифам и ценам 
от 4 декабря 2014г. № 122

Производственная программа ООО «Аква» в сфере водоотведения на 2015 год

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ООО «Аква» 369380, с.Учкекен, ул.Боташева,11
Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84
Период реализации производственной программы  с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
1. Планируемый объем принимаемых сточных вод и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

№ пп Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе: тыс.куб.м 255
1.1. - населению тыс.куб.м 180
1.2. -прочим потребителям тыс.куб.м 75
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс.руб. 3672,95

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.



4 Суббота 13 декабря 2014 года

Окончание. Начало на 3-й стр.

№ п/п  Наименование мероприятия График реализации мероприятия   Финансовые потребности на реализацию мероприятия, всего, тыс.руб.
  I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1. Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоотведения в течение года  73,16
2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются 

3.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения:

Наименование показателя Плановые значения показателей на 2015 год

Показатели очистки сточных вод
1.Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения. %  -
1.1. Объем сточных вод, не подвергшихся очистке, тыс. куб.м -
1.2. Общий объем сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения, тыс. куб.м 366
2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения, % -
2.1 Объем поверхностных сточных вод, не подвергшихся очистке, тыс. куб.м -
2.2. Общий объем поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения, тыс. куб.м -
3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения, % -
3.1. Количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, ед. -
3.2. Общее количество проб сточных вод, ед. -
4. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизованной ливневой систем водоотведения, % -
4.1. Количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, ед. -
4.2. Общее количество проб сточных вод, ед. -
Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
5 Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год, ед./км 0
 5.1. Количество аварий и засоров на канализационных сетях, ед. 0
5.2. Протяженность канализационных сетей, км 31,12
Показатели эффективности использования ресурсов
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб.м -
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
6.2. Общий объем сточных вод, подвергающихся очистке, тыс. куб.м -
7. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод на единицу объема транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб.м -
7.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
7.2. Общий объем транспортируемых сточных вод, тыс. куб.м 366

5. Расчет эффективности производственной программы.
Так как показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения утверждены 4 апреля 2014 года приказом Минстроя России № 162/пр, плановые значения показателей надежности, качества и энерге-

тической эффективности объектов централизованных систем водоотведения на 2013 год не утверждались, в связи с чем расчет эффективности данной производственной программы не произведен.
6.Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за 2013 год.

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед. измерения 2013 год
   План Факт

1. Объем реализации услуг, в том числе по потребителям: тыс.куб.м 64,37 68,2
1.1  населению тыс.куб.м 45,62 49,5
1.2  прочим потребителям тыс.куб.м 18,75 18,7
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс.руб. 926,72 923,6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 123 г. Черкесск 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУП «Кумское» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотве-
дения», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.04.2014 № 18-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУП «Кумское» в размере 9,02 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого МУП «Кумское» в размере 6,43 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
3. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11.12.2013 № 132 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 

МУП «Кумское» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 16.05.2014 № 27 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 
от 11 декабря 2013 № 132 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУП «Кумское» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 25.06.2014 № 44 «О 
внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11 декабря 2013 № 132 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей МУП «Кумское» на 2014 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 124 г. Черкесск 
 

Об утверждении производственной программы МУП «Кумское» в сфере водоснабжения на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановле-
нием Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года производственную программу МУП «Кумское» в сфере водоснабжения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению 
Главного управления КЧР по тарифам и ценам 

от 4 декабря 2014 года № 124

Производственная программа МУП «Кумское» в сфере водоснабжения на 2015 год

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ее местонахождение МУП «Кумское»  369382, КЧР, Малокарачаевский р-н, с.Красный Восток, ул.К.Макова,15
Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84
Период реализации производственной программы  с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

№ пп Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе: тыс.куб.м 295
1.1. - населению тыс.куб.м 260
1.2. -бюджетным потребителям тыс.куб.м 20
1.3. -прочим потребителям тыс.куб.м 15
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс. руб. 2660,90

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 
числе снижению потерь воды при транспортировке.

№ п/п  Наименование мероприятия График реализации мероприятия   Финансовые потребности на реализацию мероприятия, всего, тыс. руб.
  I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1. Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения не планируются 
2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются 

3.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей на 2015 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества питьевой воды,% 0
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. 0
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. 4394
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды. % 0
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, не соответствующих установленным 
требованиям, ед. 0
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. 384
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км 0
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, ед. 0
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 28
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % 8
4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке, тыс. куб.м 25
4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 320
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м  0,592
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч 189,47
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется водоподготовка, тыс. куб.м 320
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м -
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м 320

5. Расчет эффективности производственной программы.
Так как показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения утверждены 4 апреля 2014 года приказом Минстроя России № 162/пр, плановые значения показателей надежности, качества и энер-

гетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения на 2013 год не утверждались, в связи с чем расчет эффективности данной производственной программы не произведен. 
6.Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2013 год.
В связи с тем, что производственная программа в сфере водоснабжения МУП «Кумское» на 2013 год Главным управлением Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам не утверждалась, отчет об ее исполнении не представлен.



5 Суббота 13 декабря 2014 года

Окончание на 6-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 125 г. Черкесск 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водсервис» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Республики» и на основании Положения о Главном управлении Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водсервис» в размере 18,80 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого ООО «Водсервис» в размере 10,85 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
3. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 24.04.2014 № 23 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 

ООО «Водсервис» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 25.09.2014 № 70 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 
от 24.04.2014 № 23 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водсервис» на 2014 год». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 126 г. Черкесск 
 

Об утверждении производственной программы ООО «Водсервис» в сфере водоснабжения на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановле-
нием Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года производственную программу ООО «Водсервис» в сфере водоснабжения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению 
Главного управления КЧР по тарифам и ценам 

от 4 декабря 2014 года № 126

Производственная программа ООО «Водсервис» в сфере водоснабжения на 2015 год

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ООО «Водсервис» 369228, КЧР, Карачаевский р-н, п. Новый Карачай, ул. И.Лайпанова,69
Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84
Период реализации производственной программы  с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

№ пп Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя

1. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе: тыс.куб.м 374
1.1. - населению тыс.куб.м 329
1.2. -бюджетным потребителям тыс.куб.м 45
1.3. -прочим потребителям тыс.куб.м -
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс. руб 7031,33

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 
числе снижению потерь воды при транспортировке.

№ п/п  Наименование мероприятия График реализации мероприятия   Финансовые потребности на реализацию мероприятия, всего, тыс. руб.
  I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1. Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения в течение года    1254,75
2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются    0

3.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей на 2015 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества питьевой воды,% 0
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. 0
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. 12
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды. % 0
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, не соответствующих установленным 
требованиям, ед. 0
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. 12
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км 0,2
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, ед. 12
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 59,6
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % 30
4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке, тыс. куб.м 163,8
4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 546
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м  1,017
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч 555,15
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется водоподготовка, тыс. куб.м 546
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м -
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м 546

5. Расчет эффективности производственной программы.
 Так как показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения утверждены 4 апреля 2014 года Приказом Минстроя России № 162/пр, плановые значения показателей надежности, качества и энер-

гетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения на 2013 год не утверждались, в связи с чем расчет эффективности данной производственной программы не произведен. 
6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2013 год.
 В связи с тем, что производственная программа в сфере водоснабжения ООО «Водсервис» на 2013 год Главным управлением Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам не утверждалась, отчет об ее исполнении не представлен.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 2014 г. № 127 г. Черкесск 

 
Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», на 2015 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», в размере 3,50 руб. 
за 1 куб. м (без учета НДС). 

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», в размере 4,13 руб. 
за 1 куб. м (с учетом НДС).

3. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на водоотведение для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», в размере 4,93 руб. за 1 куб. м (без учета НДС).
4. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на водоотведение для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», в размере 5,82 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).
5. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», в размере 5,24 руб. за 1 куб. м (без учета НДС).
6. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», в размере 6,18 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).
7. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 11.12.2014 № 125 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и 

водоотведение для потребителей Карачаево-Черкесской Республики, обслуживаемых ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», на 2014 год».
8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 128 г. Черкесск 
 

Об утверждении производственной программы в сфере водоснабжения ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» на территории Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о 
Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года производственную программу ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в сфере водоснабжения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению 
Главного управления КЧР по тарифам и ценам от 4.12.2014г. №128

Производственная программа ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в сфере водоснабжения на 2015 год 

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» 355003, г.Ставрополь, ул.Ломоносова, 25
Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84
Период реализации производственной программы  с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

№ пп Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя



6 Суббота 13 декабря 2014 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Главный редактор В. Г. ПолонСкая.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

Все опубликованные за-
коны, указы Главы кЧР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов кЧР.

Окончание. Начало на 5-й стр.

1. Объем реализации товаров и услуг  тыс.куб.м 1849,58
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс. руб. 6976,42

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том 
числе снижению потерь воды при транспортировке.

№ п/п  Наименование мероприятия График реализации мероприятия   Финансовые потребности на реализацию мероприятия, всего, тыс. руб.
  I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1. Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения в течение года    2382,22
2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности не планируются    0

3.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей на 2015 год

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества питьевой воды,% -
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного контроля, не соответствующих установленным требованиям, ед. -
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. 24
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды. % -
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, не соответствующих установленным 
требованиям, ед. -
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. 24
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км -
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, ед. -
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 0,8
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % -
4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке, тыс. куб.м -
4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 1849,58
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м  0,0248
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч 45,87
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется водоподготовка, тыс. куб.м 1849,58
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м -
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч -
6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м -

5. Расчет эффективности производственной программы.
 Так как показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения утверждены 4 апреля 2014 года приказом Минстроя России № 162/пр, плановые значения показателей надежности, качества и энер-

гетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения на 2013 год не утверждались, в связи с чем расчет эффективности данной производственной программы не произведен. 
6.Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2013 год.
 В связи с тем, что производственная программа в сфере водоснабжения ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» на 2013 год Главным управлением Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам не утверждалась, отчет об ее исполнении не предоставлен.

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 декабря 2014 г. № 129 г. Черкесск 

 
Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2015 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Республики» и на основании Положения о Главном управлении Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Комфорт Плюс» в размере 22,59 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого ООО «Комфорт Плюс», в размере 13,89 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
3. Утвердить и ввести в действие 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого ООО «Комфорт Плюс», в размере 15 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
4. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ООО «Комфорт Плюс» в размере 10,57 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
5. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года тариф на водоотведение для населения, обслуживаемого ООО «Комфорт Плюс», в размере 6,27 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
6. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для населения, обслуживаемого ООО «Комфорт Плюс», в размере 6,77 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
7. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14.05.2014 № 26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 25.06.2014 № 38 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам от 14.05.2014 № 26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам 
и ценам от 25.09.2014 № 66 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14.05. 2014 г. № 26 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 
потребителей ООО «Комфорт Плюс» на 2014 год».

8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2014 г № 131 г. Черкесск 
 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» на 2015 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 06.08.2014 № 55-РЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Карачаево-Черкесской Республики» и на основании Положения о Главном управлении Карача-
ево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Ударненское» в размере 26,56 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» в размере 7,05 руб. за 1 куб. м (НДС не начисляется).
3. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого ООО «Ударненское», согласно приложению 1.
4. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тарифы на водоотведение для населения, обслуживаемого ООО «Ударненское», согласно приложению 2.
5. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13.12.2013 № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для 

потребителей ООО «Ударненское» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 07.03.2014 № 10 «О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам от 25.06.2014 № 45 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» на 2014 год», постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 25.09.2014 № 67 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам от 13 декабря 2013 года № 140 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей ООО «Ударненское» на 2014 год».

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение № 1 к постановлению Главного управления
Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам от 04 декабря 2014 г. № 131

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, обслуживаемого ООО «Ударненское» на 2015 год

№ п/п Наименование муниципальных образований Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, руб. за 1 куб. м  Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения, руб. за 1 куб. м
  с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года (НДС не начисляется) с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года (НДС не начисляется)

1 Кавказское сельское поселение 17,58 18,46
2 Октябрьское сельское поселение 13,89 14,58
3 Мичуринское сельское поселение 13,89 14,58
4 Майское сельское поселение 13,89 14,58

Приложение № 2 к постановлению Главного управления
Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам от 04 декабря 2014 г. № 131

Тарифы на водоотведение для населения, обслуживаемого ООО «Ударненское»

№ п/п Наименование муниципальных образований Тариф на водоотведение для населения, руб. за 1 куб. м  Тариф на водоотведение для населения, руб. за 1 куб. м
  с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года (НДС не начисляется) с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года (НДС не начисляется)

1 Кавказское сельское поселение 3,83 4,02

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 133 г. Черкесск 
 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» потребителю ОАО «Эркен-Шахарское ЖКХ» на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), отпускаемую ОАО «Карачаево-Черкесский сахарный завод» потребителю ОАО «Эркен-Шахарское ЖКХ», в размере 6,41 руб. за 
1 куб. м, без учета НДС.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 26.07.2013 № 42 «Об утверждении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые ОАО «Карача-
ево-Черкесский сахарный завод» потребителю ОАО «Эркен-Шахарское ЖКХ» на 2013-2014 гг.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.


